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ZB ZÁMOŘÍ
ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA

V Nome City na Aljašce bylo
před třemi měsíci zařízeno vydá-
vání poštovních poukázek na pe-

níze a během té doby jich tam

bylo vydáno asi 5000 znějících
celkem na $400000

V Patersonu N J několik

bohatých spustlíků opilo dívku
Bosschesterovou a zacházeli s ní
tak surově že zemřela načež

mrtvolu vrhli do vody Všichni

jsou zatčeni a ve vězení očekávají
trest za svoji zhovadilost

Ve Warrior a veWoodlawn
ve státu Alabamě se dostali lupiči

Rozhledy to srété politickém i společenském
4

' Černoch násilníkem- -

' Za liva upálen ta tvii fín

V Limon Lincoln coCol byla

znásilněna a zavražděna uletá
Louisa Frostova a asi 3oletý čer-

noch John Porter byl zatčen co

podezřelý že čin ten spáchal Aby
ušel lynčování byl dopraven do

Denver odkud jej šerif nechtěl

vydati do okresu Lincoln poně-

vač se tam sta lidí zjevně připra-
vovali k jeho lynčování I do Den-

ver si zajeli mnozí z občanů ono-

ho okolí a kol vězeníkde černoch
zavřem se stále hromadil lid

tak že i tam mu hrozilo utracení od

občanstva Porter se přiznal k

činu aby zachránil otce a bratra
kteří též byli v podezření spoluú-Čabtenst- ví

na zločinu Občanstvo

bylo na šerifa velice rozezleno že

Portera odvezl a nechtěl jej zpět
pfivéstí tak že konečně úředník

povolil všeobecnému nátlaku a

zločince odvezl na místo činu

Již na vlaku který vezl šerifa

se zločincem se nalézalo mnoho ob
čanů z okolí Limonu Šerif Free-ma- n

sice zjednal příručí kteří by
mu pomohli Portera ochráoiti
avšak vše bylo marné Snad oby-

vatelstvo celého okresu stálo na

rychlém odpravení zločince a tu

rTokvzeoartiýbi mrtvola' mužská

nojvyšším stupni rotkladu a bylo
zjištěno že to byl dělník farmáře

Engla který se asi před rokem
ztratil - Poněvač na stromě nad
mrtvolou byl přehnilý provazmy
slí se že se tehdy člověk ten obě
sil a nyní teprve se mrtvola se

stromu utrhla když provaz pře
hnil

— V Salině okresu zvoleni byli
následující čeští úředníci V Dor- -

chester precinctu zvolen Fr Justa
za cestáře v Turkey Creek Jan
Cudly V Plesant Hillu Jos For-

mánek též cestáře v Big Blue
Adolf Boháč za odhadčíhoCMar-celin- o

a Ciryl Fitl za cestáře ve

Wilber P S Šafařík za ass Jan
Zajíček a Mat Hynek za cest v

Brush Creeku Ant Král za ass
Mike Tesař Jos Kubert a Fr
Hlaváč cestFrSoldatFrRežney
za assessory Dále v Brush Creeku

byl zvolen Fr Šťastný za smírčího
soudce Fr Vaněk a Jos Brož za

konstably V North Fnku byli
zvoleni Prok Bednář Fr Řimnáč

Jan Duba za cest v Atlanta
Fr Krupička a Fr Janský za
cest v So Fork Fr Radil též za
cestáře

V Bluffu Ill roztrhli lupiči
pokladnu banky a vzavše z ní asi
$2000 upláchli na ručním želez
ničním vozíku do Chapinu kde
sebravše maršálovi koně s buggy
jeli dále

Ve Florence Colo přidala
těžařská společnost dělníkům na

práci ale ubraia na platu Mzda

horníků z $225 a $250 za 8bo- -

dinovou dobu pracovnou byla sní-

žena na $175 a M85 za 10 hodin

práce a důlním tesařům též sníže-

na mzda z $3 na $250 při stejném
zvýšení doby pracovné

Ve sněmu zástupců státu
Georgiepodán byl návrh na

práva volebního podobně
jako jest v sev Carolině

Smutně pověstná organisace
Rytířů Práce se již po několikáté

rozdvojila Odbývá nyní sjezd v

Birmingbamu ale na místě jedné
zasedají konvence dvě: jedna jest
vedena Hayesem a druhá Parson-se- m

V AIbermale v sev Carolině

byl ve vězení černoch podezřelý z

otrávený dra Love Zástup lidu

prorazil zeď vězenf a vyvedl odtud
Černocha aby jej lynčoval ale
černoch jim utekl

V San Francisku přistál 16

list parník Mariposa s nákladem
zlata v ceně $3 000000 jež při
vezl z Austrálie

Z Mexika došla zpráva že

indiánský kmen Apačů z Arizony
učinil loupežný nájezd do mexické
mormonské osady Pecbeco V

boji bylo 12 Indiánů zabito a 6
mormonů poraněno

Tajemník pokladny Gage od

haduje pro tento rok o %80000
000 větší příjmy než vydání vlád
ní pakli válečné daně nynější
změněny nebudou

V New Yorku se podařilo
několika vypáleným hochům oši
diti banky asi o $100000 Dávali

jim vyplatiti padělané čeky po
cházející prý od republikánského
výkonného výboru na nichž byl
podpis pokladníka padělán

Na dráze Great Northern u

Ballard ve státu Washington byl
vyšinut nákladní vlak s kolejí ná
sledkem sesutí stráně při čemž
dva lidé byli zabiti a dva smrtelně
poraněni

Zase starý a osvědčený úřed
ník bankovní odhalen co zloděj
Tentokráte je to Chas Alvord

výplatčí první národní banky new

yorské který zpronevěřiv asi

$700000 zmizel v kraje ne
známé

Krvepomsta v Kentucky mezi
rodinami Philpotů a Davidsonů

opět si vyžádala dva lidské živo-- i

ty Jeden z Philpotů a jeden z

Davidsonů zůstali mrtví na bojišti
na každé traně bylo jich něko

lik poraněno

Dle posledního sčítání obyva
telstva má stát Cahfornie 1485-05- 8

lidí za poslední desetiletí
tam přibylo 276923 duší čili
skoro 23 procenta San Fran
cisko má 342782 Los Aneeles

102479 Óakland 66960 oby
vatelů

V Georgii u Liberty Hill dva
černoši při honu střelili do domu

jednoho bělocha '
začež byli od

okolních farmářů pověšeni V
okresu Houston v tomtéž státu
oběsili Černoši jiného černocha

pro útok na černošské děvče a

opět jiný černoch byl tamtéž lyn-

čován pro útok na bělošku

V krajině severně od Vicks- -

burgu Mo černoch Barnes v

opilosti zabil ženu a poranil poli
cistu který jej chtěl zatkl wuti

Zástup černochů později odejmul
Barnese z rukou úředníků a v lese

jej zástřelu

Do Seattle Wash přibyl
parník Senátor z Nome s 333 ce

stujícími a se zlatem v cecě asi

půl milionu dol

t Jelikol
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dobrý domácí lék
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Dobrá trna Jedna v Jacki n Mlet
praví: "Kdokoliv si ml postéfoval unastuzeni ueb kašel vidy odporučil
jmm Allen' Lunfr Baltům Pro mm
udělal mnoho Jest přftntaia kaftdéaa
trpícímu v krku neb plících
Lékárník Jeden v Oakly hy pila tm
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ochotně svolil ale v tom jej paci-

ent zavolal zpět — "Co chcete
ještě?'' tázal se vinař netrpělivě
— "Na mou věru'' odpověděl pa-

cient' "zdáte se mi ovšem poctivý
člověk ale předce kdo mi za to
ručí že mi s penězi neutečete" —
"Jakže vy mi nedav&ujete?
protestoval vinař uražen a řka:
"Však vám ukážu že o vás smý-
šlím mnohem lépe než vy o mně'
—doručil muži se zavázanou tváří

svojí peněženku v níž se nalézala

přes 150 franků Chytrý pařížský
pobuda jenž byl zcela správně
počítal na uraženou pýchu své
oběti byl ovšem se svou kořisti

již dávno ten tam když pan Pen-
zách se vrátil s lékem z lékárny
Policejní komisař jemuž tak

způsobem ošizený před-
nesl svoji žalobu nevěděl čemu
se více aivit zaa nejnovějsun
podvodnickým kouskům či ne-

skonalé naivnosti oklamaného ven-

kovana ' :' -

— Sbor Boleslava J č D po-

řádá v Sokolovně ve čtvrtek 29
pros posvícenskou zábavu Kdo
si na posvícení potrpí neefaf se

přijde v tento posvícenský večer
do Sokolovny jak náleží pobavili
O vše co ku posvícenské zábavě
náleží se správně postará výbor- -

RED + GROSS

kořalka

Přímo

4 KVARTY

PLNÉ

sDotfe- -
za $300

bovatell
EXPRESS VYPLACEN

Odporucoviaai
předními lékaři—
Čistý avÝSivaf n

silující prostředek
pro domácí spotře-
bu Takovou jak
my nabílíme MU
nedostanete Jiad
ani za 1500
Zasláme ji v

nenápadných bed-

ničkách —nic ne—

(včdíuje na obaaJa
— a kdjž nentpo
kojí vraftenaaeM
útratu a 017 vrátí-
me ihned penise

REFERENCE:

Pmri Ráraiaf

banka v
Omaze aet
kterákoliv

síolexpreawf
Western Distillíng Conp

Yfhradní majitelé 0MAHA

WsJLyy jakkostiI
l~ ll_a OMricla 1
S ilatou medain JĚ

Stroje na ploty
I H TH různé druhrSti

ostí Cena Iňoo SMM
a I1S0O dodávko m
nejbllžíí stanici ťfcrwaJ
pro obráikov ooaolk

MaFe&celífCt
' PAD 8T

RlOHMONb IND

K0B1NS0N TENCE MACI

m1

CATaUCm

LTY&ATEGdAj St RICHNOUi

So%B
vrták dr kilo-

vých Pracuji v
kaidá padá a

mM rovna
Vyvrtá e díra I
utopv bloboká ve
9 njlnntác-- Z i
á orlem aavedení
aniu)pnie cena
propFUikhtrlret" ie rioceaoík

EsrtU Feace Mff Co Hi St Dkkasead taft
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ZE STÁTU NEBRASKA

— V Niobraře se dostali bratři

Jan a Adam Foresterové do sporu
s berními úřady Byli prý více-krá- tě

přistiženi že prodávali pivo

Indiánům pak že vařili pivo bez

vládní license a pivo to prodávali
bez vládních kolků Již vfcekráte

byli prý usvědčeni a potrestáni
ale žádoé pokuty nezaplatili Proto

výběrčí vnitrozemských daní za-

vedl proti nim soudní řízení aby

jim moni Dyti pivovar a vessere

zboží zabaveno Bratři Forester-

ové jsou Čechončmci a mluví

dobře česky neb matka jejich je
Češkou

— Nebrasští pěstovatelé cu

krovky byli nemálo povzbuzení ku

rozsáhlejšímu pěstování řepy tím

že jim společnost cukerní Aroer

Beet Sugar Co nabízí lepší vý-

hody pro příští rok Řiditel cu-

krovarů oné společnosti bude pro
příští rok uzavírati kontrakty na
cukrovku za I4 za tunu 14 per--

cent cukernatosti za dodávku do

továrny se bude platiti dalších 25
centů za složení do krechtů opět
25 centů a zt každé další procento
zukernatosti též 25 centů přídavku
na tuně řepy Cukrovka pro-

centní tedy vynese rolníku $5 za

tunu a proto se na příští rok oče

kává hojné pěstování její v Nebra-sc- e

— Jestli potřebujete dobrý va-z- ač

aneb sekací stroje na seno
obraťte se na p V J Uřídila v

Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepších firem výrobou strojů
takových se zabývající a sice spo-

lečnost Deering Harvester Co tf

— Farmář Sides na nebrasské

půdě nedaleko South Sioux City

bydlící najal přede dvěma týdny
jakéhos tuláka za čeledína a byl
tak důvěřivýŽe jej minulého týdrfe

poslal s nákladem prasat do Sioux

City Chlapík sice dobře prasata
prodal ale k hospodáři Sidesovi

se více nevrátil a aby tím hamiž-

ným světem nemusel více putovati
pěšky vzal si i farmářův povoz

— V Humphreymalém městeč-

ku asi 25 mil severně od Colum-bu- s

st dobyli lupiči na poštu a

roztrhnuvše pokladnu dynamitem
odciaili z ní {75 v penězích a za

$250 kolků Dle všech známek
to byli' profesionelní vylupovači
pokladen

— T Duda v Linwood Neb

má na skladě vozy boxny na vozy
kočáry všeho druhu drtiče šroto

váky větrníky pumpy kádě po

stroje na koně a všeho druhn
řemení Krajané učint dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají §0 na ceny Oež půjdou
jinam koupit (4tí

— Sčítáním hlasů v úřadovně
státního tajemníka bylo zjištěno
že republikánského guvernéra
Dietricha zvolila Omaha Bez

hlasů okresu Douglas by měl guv

Poynter většinu 23 blasů připo
čítáním hlasů našeho okresu dává
Dietrichovi' většinu 861 hlasů
Úřední a tudíž konečné sčítání
hlasů započne teprve 25 list

— Z Dawson odešel před tý-

dnem mladý klempíř Judd a není

po něm ani stopy Y dílně své

zanechal psaní adresované man

zeice v nemz se s ni iouci a ve

škerý majetek jí odkazuje Proč
to udělal nikdo neví poněvač žil

Judd v dobrých poměrech a

jeho domácnosti nebylo nikdy
slyšeli nějakých hádek Manželka

jeho má malé děvčátko po něm

ale ani to se nezdálo poutati otce
— Nedaleko Humboldt chytili

chlapci živého černého orla jaký
v té krajině nikdy viděn nebyl
Pták měří 7 stop v rozpjetí křídel
a jest v Humboldt ukazován

— V Hastings mají již vše při
praveno k elektrickému osvětlo-

vání jen stroje scházejí které

jsou již na cestě Jakmile budou

stroje postaveny bude to trvati
jen několik hodin a na ulicích za

září 60 obloukových svítilen
— Z Wesť Pointu do Monte- -

rey a Alois byla zařízena od 16

listopadu svobodná dodávka pošty
do domů po cestě v délce 28 mil

Také jest připraven materiál ku

zařízení telefonní linie z West
Pointu do Bancroft na vzdálenost
20 mil

— V Lincoln pořádána bude v

sobotu oslava skvělého vítězství

jehož strana republikánská ve stá-

tu našem dobyla a očekává se že

slavnostního průvodu zúčastní se

delegace ze všech končin státu
Na den ten sníženo bude do Lin-

coln jízdné na všech dráhách

—Okres Hamilton má 4 poštov-
ní cesty na nichž jest dodávána

pošta do domů Jedna zařízena

byla v srpnu a vede na jihozápad
z Aurory do Giltner druhá zaříze-

na byla severně od Hampton třetí
vede ze Stockton na severovýchod
a čtvrtá na sever z Aurory
— V Union uváděli Moderní

Dřevaři Elmera Chapmana do

spolku a bezpochyby že při uvá-děcíc- h

ceremoniích s nim nějak
nemoderně zacházeli tak ie si při
tom zlomil nohu

Ímm
Z českého království

Sami bouře

V posledním týdnu to v Če-

chlch muselo kvasit na vSech

stranách dle zpráv podmořského
lana a některé bouře které tam

propukly mustly být dost vážné
V Plzni zuřila prý srážka mezi

jednotlivými stranami po celých
dvanáct hodin a za oběť prý jí

padly některé lidské životy - Bo-

hužel však zpráva neudává bližší

podrobnosti co zavinilo krvavou

tu srážku a mezí kým byla svede

na a musíme tedy vyckati zprávy
poštovní abychom pak mohli
čtenářstvu P Z podati důklad
nou a spolehlivou zprávu o této

plzefiské bouh--

Jiná bouře strhla se v Písku po
odsouzení israelity Hilsnera jenž
byl obviněn z vraždy dvou kře

sťanskvch dívek a na základě

okolnostního svědectví byl odsou'

zen k smrti provazem Porota

vzdor protestu státního návladní- -

ho prohlásila ve svém rozsudku
že Hilsner spáchal vraždu rituelnl

na obou svých 'obětích a tů asi
bude ještě příčinou dalších výtrž
ností v Cechách

Po ukoníení soudu na obhájce
Hilsnerovy Dra Auřednička
Dra Vodičku dáveni útočeno a ti

museli být vzati pod ochranu po-

licie Tvž večer srotil se dav u

domu továrníka Weisnera a vy
tloukl tomuto veškerá jeho okna

a ani četnictvo nemohlo této vý

tržnosti zabránit!

Jsou to smutné dosledky lidské

oověrv která v této vraždé vidi
své domněnky

Rakoosko-Ubersk- o

Sráika mezi Chorvdty a Maďary —

Katoličtí'biskupovi ýroti soubojům

Dne 17 list udály se mezi po
slanci chorvatskými a maďarskými
divoké výjevy v chorvatské sně

movoě Počátek k tomu zavdal
Maďař Tomasicz který se rozčílil

během debaty tak že vySal revol
ver a vystřelil Možná že spíše
uherské ohnivé víno zavinilo tuto

výstřednost nežli rozčilení Něko
lik chorvatských poslanců se naB

vrhlo strhli 1 něho' oblek 4 bušili
do něj tak mocně že zůstal v bez
vědomí ložet aa podlaze Mezitím

v celé sněmovně nastala hrozná
vřava a rvačka na všech stranách
Za zbraně používány pravítka ka
lamáře zákonníky a když konečně
bouře ta utišena tu osmnácti po
slancom muselo být poskytnuto
lékařské pomoci Byla to vesměs

jen lehká poranění jedině chor

vatský poslanec Frunkič poraněn
nebezpečně ve sněmovní této rva- -

V konferenci odbývané dne 14

list ve Vídni usnesli se veškeří
katoličtí biskupové z Rakouska na
resoluci odsuzující souboje a zá-

roveň" upozorňují v ní vládu že

jsou sice zákony proti vyrovnává-
ní osobních sporů mečem nebo

bambitkou že však nejsou prová-

děny a vyzývají vládu aby zakro-

čila proti tomuto nešváru s veške-

rou přísností

Némecko

Utok na iivot císaře— Zahájeni řli
tkékv snímu

"Neklidně odpočívají koruno-

vané hlavy'' praví Shakespeare a

císař Vilém dne 16 listopadu
přesvědčil se o pravdivosti těchto
slov Když meškal v Břetislavů

tu jistá Šelma Schnapkeova když

jel ulicemi v ekypáži hodila po
džti ostrou sekyrou která násled-

kem rychlé jízdy jej však neza-

sáhla nýbrž zaryla se jen do

zadní části kočáru Císař Vilém

zoieai Jiko stená vzdor tomu
však nechal kočár jeti k svému

cíli

Policie okamžitě vrhla se na

Schnapkeovou která mezitím již

octla v rukou kolemstojícího
davu a odvedla ji do vězení Lé-

kařským vyšetřováním zjištěno že

útočnice je šílenou a trestní řízení

proti ní musí z tohoto ohledu být
zastaveno

Říšský sněm zahájen byl dne

14 listopadu řečí císaře Viléma

kteráž byla vyslechnuta sice po-

zorně ale beze všeho nadšení:

Rusko

Záhadná (arová nemoc —Lékařipa-

trní taji jejl p&vod

Carova náhlá "nemoc nepůsobí

jen neobyčejné vzaušenf v jeho říši

ale v celé Evropě a o původu této

nemoci podmořské lano přináší
různé zprávy
Z Říma a z Londýna se prohla-

šuje Že carova nemoc má v sobě

příznaky otravy a ie ztěžf vyváz-
ne svým iivwtei ínoc carova

mátl bft siotečai nebezpečna

Ikdyž
k loži jeho na rychlo
bylo několik nejproslulejšfch

profesorů z lékařských universit v
Petrohradě a v Moskvě Zvláště
v sobotu nemoc vzala tak nebez-

pečný obrat že se bylo co obávat
toho nejhoršíbo V neděli však
horečka poněkud ulevila a car

spal klidněji Lékaři z příčin ve

řejnosti neznámých zamlčují mno-Jio- o

nemoci carově a patrni ne-ch- tí

aby svět zvěděl pravdu o této
zvláštní - nemoci Matka carova

telegrafický povolána k lůžku ca-

rovu a také velkokníže Vladimír

jenž stal by se vládcem ruské říše
v případě úmrtí nynějšího čara

spěchá do Rusi zpět ze svých cest
na kterých delší dobu meškal

Evropa bledí na Livadii kde
car leží nemocen s napnutou po-

zorností poněvač smrt jeho zvýši-l- a

by jen nejistotu v nynějších
evropských poměrech diplomati-

ckých

Francie

ůcnodet výstavní— VUetstvl len ve

Francii —Strach franc vlády

'

Pařížská mezinárodní výstava
skončila dne 12 listopadu s ma-

lou slávou neboť vzdor neobyčej
né své kráse a nádheře byla pro
vážena finančním nezdarem a vel
ké sumy peněz ztraceny byly v ní

nejen jednotlivými podnikately
ale i těmi jež přispěli k fondu

výstavnímu zakupovánímjejí bon-dů- v

Pařížská výstava vykazovala sice

mnohem větší návštěvu nežli chi-

cagská a sice byla navštívena v

celku 50 miliony lidmi ' kdežto

chicagská jen 27539523 osoba-

mi avšak nízké vstupné pařížské
výstavy zavinilo daleko menší cel-

kový příjem nežli měla chicagská
výstava — l'

Ženy ve Francii dobyly zase

nového vítězství a sice tím že se-

nát přijal osnovu zákona dle níž

ženské advokátky budou připuště-

ny k provozování praxe ve všech

soudních dvorech-- — '

Bývalý president aaválské repu
bliky dosud nevstoupiFna7 půdu
Francie Dle všeho uvítání jeho
bude nadšené avšak to připravuje
mu pouze lid
'Vláda sama pojednou počíná se

obávati nepříjemností s Anglií a

prohlašuje se že Kruegerovi ne

bude dovoleno přijeti do Paříže

poněvač by demonstrace k nímž

hty se pařížský lid strhnoutí ne
chal mohly vésti k nepříjemným
diplomatickým rozmíškám

Tajemné tragedie Z Paříže se

oznamuje: v lese cruyeres Diize

Sévres nalezen těchto dnů muž as

3oletý elegantní oděný obžšen

Nalezena u n£bo peněženka s 25

centimy navštívenky aa jméno
"Wiluam Pascal spisovatel rue

Cadet č 6 jakož i jiné listiny
pod týmž jménem a složený list

papíru na němž bylo napsáno:
'Dohnán osudem spáchal jsem
zločin tak velký že klesám pod
jeho tíhou Nechať památka moje
zůstane prokleta v myslích lidí

Nemiloval jsem na světě nikoho
mimo svoji matku a zavraždil jsem

ji" — Vyšetřováním bylo dosud

zjištěno že sebevrahem byl sku-

tečně mladý spisovatel William
Pascal jehož otec byl v době dru
hého císařství prefektem William

Pascal Žil ve velké nouzi aspofi
v době kdy žil v č 6 rue Caďet

O jeho matce již jak sám se ob-

viňuje zavraždil nebylo dosud
možno ničeho zvědět

Francouzský balon na Rusi —

Kijevskoje Slovo" oznamuje:
Dne 14 m m přibyli sem oba
francouzští aeronauti Henri de la

Vaux a Victor de Castellane Jest
to v poslední době již druhá ná
vštěva těchto smělých větroplavců
na Rusi Poprvé přibyli balo-

nem blíže Brestu Kujawského ve

varšavské gubernii získavše takto

první cenu při závodech paříž
ských Podle závodních pravidel
měli podniknout! vítězové ještě

druhý vzlet Stalo se tak dne

13 m m o 4 h 20 min odpole-
dne pařížského času a dne 14 m

m v 7 hod 5 min přistáli Šťast-

ně blíže obce Korostyševa v kraji

radomyšlském gubernie kijevské

Větroplavci byli ihned obklíčeni

sedláky kteři je vlídně uvítali a

poskytli jim povozy Vůči úřa-

dům legitimovali se francouzští

hosté svými fotografiemi řádně

pověřenými V Korostyševě je
uvftal generál Plemjannikov jenž
jim ochotně ve všem přispěl tak
že se mohli bez překážky odsbrati
do Kijeva aby si opatřili potřebné
průvodní listy do ciziny Balon

jmenuje se "Le Saotor1' a má

1630 krychlových metrů objemu
Vzdušná čára z Paříže do Kosto-šev- a

má délka as 1900 verst již
větroplavci urazili v době 36 bod

45 minut

do pošt a roztrhnuvše železué po

kladny odcizili z nich peníze a

kolny Mnoholi ve Warrior do
stali neoznamuje seale ve Wood- -

lawn jim padlo $235 do rukou
Parník Hill City ze St Loui

sů do New Orleansu plující nara-

zil uMemphis na nějaký předmět
pod vodou a proraziv se utonul
Lidé z lodi se však všichni za
chránili - r

TRŽNÍ ZPRÁVY

CHICAQO dne 80 list

Plenic lerr ozlmka í í k okuli
'

dodán! :„ 71©73i4c boll

Plenice í J okamř dodáni 7@ríc
"

Plenice oilrok trrdá í i k dod70@ttc "

Plenice ozlmki trrda í S " W&liHc
' "

Plenice Jarka i 1 k dodán! 74Q77C
' "

Plenice " í i " 7l®74Ke "

Korná g i Hutá "
- - "

KornaC Z bílá " Wc
Koma CD "

Í74@37!íc
"

Ovee í t blf "
2SK&aSe '

Ore í S bil " U&c
Žito íMo í k dodáni íge
ŽitoMíloS ' 4#c "
Ječmen k ptr dcelom k dodáni M®9c "

JeCmen ke krmeni k dodáni tt@Mc '
LnSná aemeno { 1 eemeno terč llSO "

Semeno bojínku 'tlmothj) 380©410 "

Semeno leteloTá 11050 '

Živý dobytek:

Pcikné až nejleplí voli $50@580
Ilnbené l k prostředním w$485@525
Voli ke krmení $375c$43b

Krávy t2S5C3l25

Jalovice $27&a475

Telata $400a576
TexaeStí krmeni voli $4O340
Texaeiti voli z pastvin $330®4-l- í

Prasata tííká nejleplí $4704492
Prasata lebká vybraná $16t®492tf
Prasata hrabá f46K$4 (6
Ovce přkné a k vybraným f3 SC(3i2t
Ovce západní prostřední $360©8--

JehBata I440SS20
Jebíat západní $475®S10

Omaha dne a ut
Plence í ílaev Keb a Sakota)

PUM- - 63c bull
Plenice í S při káfe t3c

Žito í 2 při káře 50c
l

KDrna l při káře 3c
Ovesí 8 bil 28c "

Brambory 40®50c "

Vejce zar čerstvé 8(®22c
Máelo z máaláren 28321c lib

Máslo farm nejleplí 16@l"c "
Maěio fami Sputu ai dobré 12ft@13

"

Slepice 6iiQ "
Kuřata iK@7c "

Kachny H®7c "
Kohontl í@4c "
Krocani 7@ífíc "

SOUTH OMAHA dne 20 liet

Voli píkni ai nejlepK $450®615

Krávy j 225#4 20

Jalovice ÍBCJ4M
Voli ke krmeni 10@196

Prasata nejleplí 4 tt
Prasata prostředni 475

'

Prasata hrabá téáká 4(0
Ovce nejlepli 4M®4

JehBata 500Q523

KAN8AS CITY dne 20 list
Plenice í-- tvrdá k okdodáni UHQHHc bnl)

Plenice lt tvrdá k ok dod tt&Me

Korná i i bílá k ok dodání

Korná C 3 k ok dodáni 85c

Korná 1 1 mích k ok dodáni 84e

Ovei&t- - bil k ok dodání 2M27

Zito C t- - k ok dodání

Seno timothy vybr $10 00 tana
8eno z pralrie vybr $IOO®9 50

Zprávy spolkové '

Těl Jed Sokol

Sokolové dne 22 t m ve čtvr
tek odbývá se mimořádná schůze
za velmi důležitou příčinou Pří
tomnost všech jest nevyhnutelná

K Špalek tajemník

Tábor Jífbraska t 4771MWA
Dnes večer odbývá se pravidel

ná schůze v síni p T W Hrocha

Jelikož předléhá uvádění a jiné
dtležité jednání jest žádoucno

aDy lesnici 1 souseae sesli se v

plném počtu určitě v 8 hodin

J F Přibyl klerk

Mul jehol bolely tuby Z Paříže

je oznamuje: Bodrý vinař z okolí
Bordeaux pan Valerien Ponzacb

jenž přibyl sem k návštěvě světo-

vé výstavy setkal se na náměstí

Bastilly s mužem jenž aaje hlavu
obvázanou a tvář zkřivenou bole-

stí opíral se 9 mříž sloupu červen-

cového "Co pak vám chybí
milý příteli?" tázal se venkovan
soucitně zbědovaného muže —

"Acb mám takové hrozné bolení
zubů že bych se nejraději vrhl 8

tohoto sloupu" odpověděl paci-

ent mdlým hlasem "Jest mi

jakoby mi rýpal jehlami v čeli-- t

tk! Kterak bych vám byl vdě-

čen kdybyte mi došel tam na

proti do lékárny pro nějaký lék

na bolení zubů Tu máte desíti

frank budu vás tu netrpělivě Oče-

kávat neboť pro ty hrozné bolesti
nemohu učinití ani krok" Pan
Ponrb ohí d"rého srdce e

jeitž mkdo marně nedovelával

byl veškerý odpor marný Vlak
v Limonu byl lidem obsazen a jelo
se tři míle dále na stanici Lake
kdež ňa blízku se nalézá místo na

němž nalezena mrtvola Froitové
Tu vhozen byl lotru provaz na
krk ale mnozí z přítomných pro-

testovali že by to byla lehká smrt
za zločin spáchaný Otec zavraž-

děného děcka byl při tom a jemu
dáno na vůli k jaké smrti černo-

cha odsoudí Zarmoucený otec

vyřkl tvest smrti spálením za živa

a zástup asi 300 mužů čítající se

neodkladně hotovil k provedení
rozsudku
To vše se dělo před zraky zlo-

čince který se zdál býti ke všemu

lhostejným Snášelo se dříví na

témže místě kde zločin byl spá-

chán do země pevně zasazena

Dylá železniční kolej a k ní jako k

sloupu uvázán Porter řetězy a

provazy Roští kol něho nákupe
né bylo ještě polito petrolejem a v
6" hodin 23 minuty 16 list odpo
ledne otec zavražděného dítka za-

pálil hranici
Co se dále dělo ie hrlzno čisti

Černoch dlouho mlčky snášel mu
ka když oděv jeho již hořel ještě
mlčel Když však plameny jej

obklíčily se všech stran řval bole-
stí a prosil své trýznitele aby mu

prokázali tu milost a kulí z revol-

veru trápení jeho konec učinili
Ale žádná ruka se nevztáhla k vy-

konání toho skutku milosrdenství
a černoch se po celých 20 minut

škvařil za živa než jej smrt zba-

vila další íiýzuč Ano když pro-

vazy přehořely na jeho těle svalil
se Porter s hranice a jen řetězy
na nohou jej u kolejnice zadržely
že se zcela z ohně nevyvalil Tu

teprve na něj naházeno více dříví
a on pod ním dokonal
Lid pomstu onu provádějící

choval se vážně tak že zřídka ja
kého slova bylo proneSeno Mlčky
stálo asi 300 mužů kolem hranice
a když strašné dílo to bylo doko
náno rozcházeli se opět mlčky na

všecky strany Někteřf z účast-

níků této popravy navrhovaly mu

čení před spálením avšak Frost
otec zavražděného děvčete tomu

nepřivolil Po celou hodinu trvaly
příravy k popravě zločincově a na
vše pohlížel odsouzenec tupějako
by se bo to netýkalo Patrně to

byl jen tvor člověku podobný
ale osvědčili se jeho mučitelové

lepšími?

"čtrnáctý' Z Paříže se ozna

muje' Pověra že je-l- i u stolu 13
osob musí jedna z nich zemřít

vyžádala si opět oběť Jakýs ob-

chodník s obuví uspořádal na

oslavu jubilea svého závodu malou

hostinu k níž bylo pozváno 15

osob Dvě z nich v posledním
okamžiku odřekly a společnost
čítající nyní 13 osob vzhledem k

oné pověře zdráhala se zasednout
ke stolu Tu konečně se pořadatel
hostiny odhodlal opatřiti stůj co

stůj čtrnáctého Sešel do přízem-

ních mfstaostí restaurace a požá-

dal tam jakéhos mladíka jehož
zevnějšek se mu zalíbil aby se

súčastnil jejich hostiny Mladík

dlouho se nerozmýšlel přijal po-

zvání a při jídle jak náleží se činil

Když bylo po hostině odměnil
hostitel "ochotníka'' ještě mimo

to pětifrankem načež se mladík
zdvořile poděkovav poroučel
Když ostatních 13 hostů chtělo

opustit místnost spozoroval ho-

stitel k nemalému svému ustrnutí
že jeho nový svrchaík zmizel a na
místě něho visel na věšáku obno

šený kabát "ochotníka
Polská koruna Z okolf RyR- -

ska v západních Průších nyní
majetku kolonisačnf komise ně-

mecké oznamují "Dzienniku Poz-

naňskému" že při rozbírání tam-

ního paláce naŠli ve zdi zlatou
korunu polskou Ryfisk býval
dříve majetkem rodiny Opalifi

ských potom SumiSských a ko

nečně brab J MělžiBského Do

jakého musea koruna bude poslá-

na veřejnost doposud se


